ДНІПРОВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Провадження № 22-ц/803/1457/20 Справа № 171/1145/16-ц 	  	Суддя у 1-й інстанції - Хоруженко Н. В. Суддя у 2-й інстанції - Варенко О. П.	

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 вересня 2020 року        колегія суддів судової палати з розгляду цивільних справ Дніпровського апеляційного суду в складі:
головуючого – Варенко О.П.,
суддів – Городничої В.С., Лаченкової О.В., 
за участю секретаря Василенко М.В.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м.Дніпрі цивільну справу 
за апеляційною скаргою  ОСОБА_1 
на рішення Апостолівського районного суду Дніпропетровської області від 13 вересня 2019 року
у цивільній справі за позовом Першого заступника керівника Нікопольської місцевої прокуратури Дніпропетровської області в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру в Дніпропетровській області до ОСОБА_1 , третя особа – Сільськогосподарське Риболовецьке товариство з додатковою відповідальністю ім.Богдана Хмельницького, про витребування земельних ділянок, 

В С Т А Н О В И Л А:

В липні 2016 року перший заступник керівника Нікопольської місцевої прокуратури Дніпропетровської області звернувся до суду в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру в Дніпропетровській області з вищезазначеним позовом про витребування на користь Головного управління Держгеокадастру земельних ділянок, що розташовані на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району Дніпропетровської області, а саме:
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2014;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2025;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2024;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2023;
- земельну ділянку площею 1,6131 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2029;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2022;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2018;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2015;
- земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2013;
- земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2033;
- земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2030;
- земельну ділянку площею 1,6131 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2028;
- земельну ділянку площею 1,95 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2046;
- земельну ділянку площею 1,6011 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2037;
- земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2031;
- земельну ділянку площею 1,8356 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2032;
- земельну ділянку площею 1,8359 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2036;
- земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2061;
- земельну ділянку площею 1,613 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2026;
- земельну ділянку площею 1,6014 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2039;
- земельну ділянку площею 1,6014 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2038;
- земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2059;
- земельну ділянку площею 1,8539 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2060;
- земельну ділянку площею 1,6013 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2040;
- земельну ділянку площею 1,9499 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2049;
- земельну ділянку площею 1,9501 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2047;
- земельну ділянку площею 1.9502 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2050;
- земельну ділянку площею 1.8384 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2042;
- земельну ділянку площею 1,8384 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2043;
- земельну ділянку площею 1,8359 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2034;
- земельну ділянку площею 1,8381 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2044;
- земельну ділянку площею 1,8539 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2062;
- земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2072;
- земельну ділянку площею 1,3765 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2070;
- земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2074;
- земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2056;
- земельну ділянку площею 1,3768 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2069;
- земельну ділянку площею 1,3764 газ кадастровим номером 1220385500:01:001:2071;
- земельну ділянку площею 1,3762 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2075;
- земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2035. 
В обґрунтування позову позивач посилається на те, що відповідач придбала вказані земельні ділянки на підставі договорів купвілі-продажу з громадянами ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , кожен з яких мав у власності окрему земельну ділянку, право власності кожного підтверджувалось державним актом на земельну ділянку.
Однак постановою Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду від 07.10.2014 року визнано протиправними та скасовано розпорядження голови Апостолівської РДА від 27 березня, 20 липня, 19 жовтня 2012 року про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність зазначеним громадянам на території Мар?янської сільської ради Апостолівського району Дніпропетровської області. Також вказаною постановою суду визнано нечинним та скасовано рішення голови Апостолівської РДА про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, розташованих на території Мар?янської сільської ради Апостолівського району, а також скасовано (визнано нечинними) державні акти на право власності на земельні ділянки від 01 вересня, 30 листопада 2012 року, загальною площею 70,4604 га, сільськогосподарського призначення, видані вищевказаним громадянам. Приймаючи рішення про скасування розпоряджень голови Апостолівської РДА та державних актів на право власності на земельні ділянки, суд встановив факт порушення порядку надання у власність земельних ділянок, визначений Земельним кодексом України, при прийнятті зазначених розпоряджень головою Апостолівської РДА. Постановою Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду від 07.10.2014 року встановлено, що вказані земельні ділянки вибули з володіння держави незаконно, оскільки під час передачі у власність вищевказаним особам перебували у постійному користуванні СР ТДВ ім. Б.Хмельницького на підставі державного акту на право постійного користування землею, виданого Апостолівської районною радою 11.08.1959 року. 
У відповідності до ЦПК України рішення Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду від 07.10.2014 року має преюдиціальне значення для вирішення даної справи. На підставі положень ст.ст.330, 334, 388 ЦК України та враховуючи, що спірні земельні ділянки вибули з володіння держави як власника та з користування СР ТДВ ім. Б. Хмельницького поза їх волею, позивач просив витребувати у відповідача вищевказані земельні ділянки та стягнути з відповідача понесені прокуратурою витрати по сплаті судового збору.
Рішенням Апостолівського районного суду Дніпропетровської області від 13 вересня 2019 року позов задоволено, витребовно у ОСОБА_1 на користь держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області земельні ділянки, що розташовані на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району Дніпропетровської області:
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2014;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2025;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2024;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2023;
-  земельну ділянку площею 1,6131 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2029;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2022;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2018;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2015;
-  земельну ділянку площею 2 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2013;
-  земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2033;
-  земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2030;
-  земельну ділянку площею 1,6131 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2028;
-  земельну ділянку площею 1,95 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2046;
-  земельну ділянку площею 1,6011 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2037;
-  земельну ділянку площею 1,8358 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2031;
-  земельну ділянку площею 1,8356 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2032;
-  земельну ділянку площею 1,8359 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2036;
-  земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2061;
-  земельну ділянку площею 1,613 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2026;
-  земельну ділянку площею 1,6014 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2039;
-  земельну ділянку площею 1,6014 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2038;
-  земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2059;
-  земельну ділянку площею 1,8539 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2060;
-  земельну ділянку площею 1,6013 га з кадастровим номером 1220385500:01:001:2040;
- земельну ділянку площею 1,9499 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2049;
-  земельну ділянку площею 1,9501 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2047;
-  земельну ділянку площею 1.9502 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2050;
-  земельну ділянку площею 1.8384 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2042;
-   земельну ділянку площею 1,8384 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2043;
-   земельну ділянку площею 1,8359 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2034;
-   земельну ділянку площею 1,8381 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2044;
-   земельну ділянку площею 1,8539 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2062;
-    земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2072;
-   зземельну ділянку площею 1,3765 га з кадастровим номером   1220385500:01:001:2070;
-   земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2074;
-   земельну ділянку площею 1,3764 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2056;
-   земельну ділянку площею 1,3768 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2069;
-   земельну ділянку площею 1,3764 газ кадастровим номером 1220385500:01:001:2071;
-   земельну ділянку площею 1,3762 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2075;
-   земельну ділянку площею 1,8357 га з кадастровим номером  1220385500:01:001:2035.
Вирішено питання про судові витрати.
       Не погодившись з таким рішенням, відповідач звернулась з апеляційною скаргою, в якій, посилаючись на порушення судом норм матеріального і процесуального права, просила рішення суду скасувати та ухвалити нове рішення, яким відмовити в задоволенні позову в повному обсязі.
       В обґрунтування апеляційної скарги посилається на те, що обставини, встановлені в мотивувальній частині постанови адміністративного суду Дніпропетровської області не є преюдиційними в даній справі, враховуючи, що ОСОБА_1 участі у справі не приймала. Зазначає, що в акціонерного сільськогосподарського риболовецького товариства закритого типу ім. Богдана Хмельницького, а відповідно і в його правонаступників, було відсутнє право користування земельною ділянкою, згідно наявної в матеріалах справи копії передавального акту від 01.04.2011 року. Апелянт посилається на те, що земельні ділянки були придбані у правомочних осіб. Витребовуючи у відповідача земельні ділянки, судом не з`ясовано, в чому полягає інтерес держави, за захистом якого прокурором подано позов. Також вважає, що позивачем пропущено строк позовної давності.
       Прокуратура Дніпропетровської області та Сільськогосподарське Риболовецьке товариство з додатковою відповідальністю ім.Богдана Хмельницького подали пояснення, в яких вони заперечують проти апеляційної скарги та просять залишити її без задоволення, а рішення суду першої інстанції — без змін.
       Вивчивши матеріали справи, перевіривши законність та обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів апеляційної скарги, колегія суддів вважає, що апеляційна скарга не підлягає задоволенню з наступних підстав.
       Судом встановлено, що Головою Апостолівської районної державної адміністрації прийнято:
- розпорядження № 287-р-12 від 27.03.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_2 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 296-р-12 від 27.03.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_3 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 631-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_49 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 650-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_6 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 663-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_50 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 664-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_51 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 668-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_11 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 669-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність   ОСОБА_52 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 670-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_11 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 672-р-12 від 20.07.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_13 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 889-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_15 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 890-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_16 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 895-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_53 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 896-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_18   на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 897-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_19 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 898-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_20 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 901-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_21 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 902-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_22 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 905-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_23 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 906-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_24 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 907-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_25 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 909-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_27 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 910-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_28 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 912-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_30 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 914-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_32 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 915-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_33 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 916-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_34 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 917-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_35 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 918-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_36 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 919-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_37 , на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 920-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_38 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 922-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_40 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 923-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_41 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 924-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_42 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 926-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_43 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 927-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_44 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 928-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_45 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження № 929-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність   ОСОБА_46 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження і № 931-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_48 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області;
- розпорядження Голови Апостолівської районної державної адміністрації Дніпропетровської області № 930-р-12 від 19.10.2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність ОСОБА_47 на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області.
Також Головою Апостолівської районної державної адміністрації Дніпропетровської області прийнято рішення про затвердження проектів землеустрою  щодо відведення у власність земельних ділянок, що розташовані на земельній ділянці на території  Мар`янської сільської ради Апостолівського району  Дніпропетровської області наступним особам: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , кожен з яких мав у власності окрему земельну ділянку, право власності кожного підтверджувалось державним актом на земельну ділянку.
На підставі вказаних рішень суб`єкта владних повноважень, Апостолівською державною адміністрацією Дніпропетровської області видано державні акти про право власності на земельні ділянки:  серія ЯК № 010268  від 01.09.2012, серія ЯК № 010301 від 01.09.2012, серія ЯК № 010283 від 01.09.2012, серія ЯК № 010275 від 01.09.2012, серія ЯК № 010276 від 01.09.2012, серія ЯК № 010277 від 01.09.2012, серія ЯК № 010307 від 01.09.2012, серія ЯК № 010270 від 01.09.2012, серія ЯК № 010272 від 01.09.2012, серія ЯК № 010295 від 01.09.2012, серія ЯК № 010249 від 01.09.2012, серія ЯК № 010291 від 01.09.2012, серія ЯК № 010293 від 01.09.2012, серія ЯК № 010285 від 01.09.2012, серія ЯМ № 498602 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498622 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498615 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498621 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498613 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498616 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498595 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498617 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498594 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498601 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498590 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498597 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498619 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498588 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498620 від 30.11.2012, серія ЯМ №  498596 від 30.11.2012,  серія ЯМ № 498623 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498589 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498618 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498592 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498593 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498598 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498591 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498612 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498600 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498599 від 30.11.2012.
У 2013 році відповідач ОСОБА_54 набула у власність ряд земельних ділянок на підставі договорів купівлі-продажу, а саме:
- 19.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_13 земельну ділянку, площею 2.00 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010293, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2018;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_24 земельну ділянку, площею 1.6014 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498622, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2038;
- 18.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_25 земельну ділянку, площею 1.9500 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498615, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2046;
- 25.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_38 земельну ділянку, площею 1.8356 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498620, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2032;
- 14.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_42 земельну ділянку, площею 1.8537 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498618, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2061;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_23 земельну ділянку, площею 1.6013 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498602, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2040;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_16 земельну ділянку, площею 1.3769 га, належну останньому на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 09.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2069;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_18 земельну ділянку, площею 1.3765 га, належну останньому на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 10.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2070;
- 14.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_45 земельну ділянку, площею 1.6131 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498591, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2028;
- 13.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_37 земельну ділянку, площею 1.8358 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498588, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2031;
- 13.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_41 земельну ділянку, площею 1.8358 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498589, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2033;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_55 земельну ділянку, площею 1.6131 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498612, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2029;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_15 земельну ділянку, площею 1.8357 га, належну останній на підставі свідоцтва про паво власності на нерухоме майно, виданого 09.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2035;
- 13.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_40 земельну ділянку, площею 1.8537 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498623, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2059;
- 13.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_47 земельну ділянку, площею 1.8359 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498600, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2034;
- 13.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_28 земельну ділянку, площею 1.9502 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498616, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2050;
- 13.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_56 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010283, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2014;
- 16.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_57 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010295, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2025;
- 15.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_35 земельну ділянку, площею 1.8358 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498597, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2030;
- 14.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_2 земельну ділянку, площею 1.8539 га, належну останній на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 01.08.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2062;
- 14.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_30 земельну ділянку, площею 1.8539 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498595, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2060;
- 18.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_27 земельну ділянку, площею 1.9499 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498613, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2049;
- 15.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_33 земельну ділянку, площею 1.8384 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498601, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2042;
- 15.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_44 земельну ділянку, площею 1.8384 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498598, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2043;
- 18.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_8 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010307, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2013;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_22 земельну ділянку, площею 1.3764 га, належну останньому на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 09.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2071;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_58 земельну ділянку, площею 1.3764 га, належну останній на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 01.08.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2072;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_36 земельну ділянку, площею 1.6011 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498619, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2037;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_21 земельну ділянку, площею 1.3762 га, належну останній на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 09.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2075;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_20 земельну ділянку, площею 1.3764 га, належну останньому на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 10.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2056;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_19 земельну ділянку, площею 1.3764 га, належну останній на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 10.04.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2074;
- 18.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_43 земельну ділянку, площею 1.9501 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498593, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2047;
- 12.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_3 земельну ділянку, площею 1.8381 га, належну останньому на підставі свідоцтва про право власності на нерухоме майно, виданого 02.08.2013 року державним реєстратором Реєстраційної служби Апостолівського РУЮ Дніпропетровської області. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2044;
- 16.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_11 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010291, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2024;
- 07.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_9 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010270, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2015;
- 14.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_32 земельну ділянку, площею 1.6130 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498594, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2026;
- 10.12.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_49 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 010268, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2023;
- 15.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_48 земельну ділянку, площею 1.8359 га, належну останній на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498599, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2036;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_34 земельну ділянку, площею 1.6014 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 498590, виданого Апостолівською РДА 30.11.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2039;
- 16.11.2013 року ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки придбала у ОСОБА_52 земельну ділянку, площею 2.0000 га, належну останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯМ № 010249, виданого Апостолівською РДА 01.09.2012 року. Кадастровий номер земельної ділянки 1220385500:01:001:2022.
На підставі укладених договорів купівлі-продажу вищевказаних земельних ділянок до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно було внесено відомості щодо набуття ОСОБА_1 права власності на вищевказані земельні ділянки.
Однак, постановою Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду від 07.10.2014 року у справі за позовом Сільськогосподарського риболовецького товариства з додатковою відповідальністю ім. Богдана Хмельницького до Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області, 3-ї особи – відділ Держземагенства в Апостолівському районі Дніпропетровської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_49 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_59 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_52 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , про визнання протиправними дій та скасування рішень визнано протиправними та скасовано (визнано нечинними) розпорядження Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області від 27 березня, 20 липня та 19 жовтня 2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність, визнано протиправними та скасовано (визнано нечинними) рішення Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області про затвердження проектів землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок, що розташовані на земельній ділянці на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району Дніпропетровської області наступним особам: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_49 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_60 , ОСОБА_7 , ОСОБА_59 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_52 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 . Вказаним рішенням скасовано (визнано нечинними) державні акти про право власності на земельні ділянки, видані Апостолівською РДА Дніпропетровської області вищевказаним особам.
Відповідач ОСОБА_54 зверталась з заявою про перегляд вказаного судового рішення за нововиявленими обставинами, однак у задоволенні її заяви відмовлено.
Спір між сторонами існує у тому, що відповідач ОСОБА_54 зареєстрована власником спірних земельних ділянок, вважає себе власником спірних земельних ділянок та продовжує ними користуватись.
Статтею 316 Цивільного кодексу України визначено, що правом власності є право особи на річ (майно), яке вона здійснює відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб.
Власникові належать права володіння, користування та розпоряджання своїм майном (ч. 1 ст. 317 ЦК України).
За приписами ст. 321 ЦК України, право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні. Особа може бути позбавлена права власності або обмежена у його здійсненні лише у випадках і в порядку, встановлених законом. Примусове відчуження об`єктів права власності може бути застосоване лише як виняток з мотивів суспільної необхідності на підставі і в порядку, встановлених законом, та за умови попереднього та повного відшкодування їх вартості, крім випадків, встановлених частиною другою статті 353 цього Кодексу.
Згідно з ч. 1 ст. 2 Земельного кодексу України, земельні відносини - це суспільні відносини щодо володіння, користування і розпорядження землею.
Згідно з частиною другою статті 152 ЗК України, власник земельної ділянки або землекористувач може вимагати усунення будь-яких порушень його прав на землю, навіть якщо ці порушення не пов`язані із позбавленням права володіння земельною ділянкою. Захист прав на земельні ділянки здійснюється у передбачений законом спосіб.
Відповідно до статті 330 ЦК України, якщо майно відчужене особою, яка не мала на це права, добросовісний набувач набуває прав власності на нього, якщо відповідно до статті 388 цього кодексу майно не може бути витребуване у нього.
За правилом статті 387 ЦК України, власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним.
У частині першій статті 388 ЦК України встановлено, що якщо майно за відплатним договором придбане в особи, яка не мала права його відчужувати, про що набувач не знав і не міг знати (добросовісний набувач), власник має право витребувати це майно від набувача лише у разі, якщо майно: 1) було загублене власником, або особою, якій він передав майно у володіння; 2) було викрадене у власника або особи, якій він передав майно у володіння; 3) вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно у володіння, не з їхньої волі іншим шляхом.
За змістом статті 388 ЦК України, випадки витребування майна власником від добросовісного набувача обмежені й можливі за умови, що майно вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно, поза їх волею.
Наявність у діях власника волі на передачу майна іншій особі унеможливлює витребування майна від добросовісного набувача.
Положення статті 388 ЦК України застосовуються як підстава позову про витребування майна від добросовісного набувача, якщо майно вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно, не з їхньої волі іншим шляхом, яке було відчужене третій особі, якщо між власником та володільцем майна не існує жодних юридичних відносин.
Як встановлено у судовому засіданні, постановою Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду від 07.10.2014 року у справі за позовом Сільськогосподарського риболовецького товариства з додатковою відповідальністю ім. Богдана Хмельницького до Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області, 3-ї особи - відділ Держземагенства в Апостолівському районі Дніпропетровської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_49 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_59 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_52 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , про визнання протиправними дій та скасування рішень визнано протиправними та скасовано (визнано нечинними) розпорядження Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області від 27 березня, 20 липня та 19 жовтня 2012 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність, визнано протиправними та скасовано (визнано нечинними) рішення Голови Апостолівської РДА Дніпропетровської області про затвердження проектів землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок, що розташовані на земельній ділянці на території Мар`янської сільської ради Апостолівського району Дніпропетровської області наступним особам: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_49 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_60 , ОСОБА_7 , ОСОБА_59 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_52 , ОСОБА_11 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_32 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 .
Вказаною постановою скасовано (визнано нечинними) державні акти про право власності на земельні ділянки, видані Апостолівською РДА Дніпропетровської області: серія ЯК №010268 від 01.09.2012, серія ЯК №010301 від 01.09.2012, серія ЯК №010283 від 01.09.2012, серія ЯК №010275 від 01.09.2012, серія ЯК №010276 від 01.09.2012, серія ЯК №010277 від 01.09.2012, серія ЯК №010307 від 01.09.2012, серія ЯК №010270 від 01.09.2012, серія ЯК 010272 від 01.09.2012, серія ЯК №010295 від 01.09.2012, серія ЯК №010249 від 01.09.2012, серія ЯК № 010291 від 01.09.2012, серія ЯК №010293 від 01.09.2012, серія ЯК №010285 від 01.09.2012, серія ЯМ № 498602 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498622 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498615 від 30.11.2012, серія ЯМ №498621 від 30.11.2012, серія ЯМ № 498613 від 30.11.2012, серія ЯМ №498616 від 30.11.2012, серія ЯМ 498595 від 30.11.2012, серія ЯМ №498617 від 30.11.2012, серія ЯМ №498594 від 30.11.2012, серія ЯМ №498601 від 30.11.2012, серія ЯМ №498590 від 30.11.2012, серія ЯМ №498597 від 30.11.2012, серія ЯМ №498619 від 30.11.2012, серія ЯМ №498588 від 30.11.2012, серія ЯМ №498620 від 30.11.2012, серія ЯМ №498596 від 30.11.2012, серія ЯМ №498623 від 30.11.2012, серія ЯМ №498589 від 30.11.2012, серія 498618 від 30.11.2012, серія ЯМ №498592 від 30.11.2012, серія ЯМ №498593 від 30.11.2012, серія ЯМ №498598 від 30.11.2012, серія ЯМ №498591 від 30.11.2012, серія ЯМ №498612 від 30.11.2012, серія ЯМ №498600 від 30.11.2012, серія ЯМ №498599 від 30.11.2012.
Частиною четвертою статті 82 ЦПК України визначено, що обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
Таким чином, з урахуванням обставин, встановлених зазначеним рішенням Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду, суд першої інстанції прийшов до обгрунтованого висновку про те, що хоча спірні земельні ділянки і вибули з володіння власника на підставі рішення органу державної влади, однак визнання у подальшому цих рішень органу державної влади незаконним та їх скасування, свідчить, що спірні земельні ділянки вибули з володіння власника (держави) поза його волею, а особи, які отримали їх у власність не мали права їх відчужувати.
На момент розгляду справи адміністративним судом відбулось відчуження спірних земельних ділянок відповідачу.
Задовольняючи позовні вимоги, суд першої інстанції обгрунтовано виходив з того, що спірні земельні ділянки були придбані відповідачем ОСОБА_54 у осіб, які не мали права їх відчужувати, про що набувач не знав і не міг знати, тому власник має право витребувати це майно від відповідача на підстав п. 3 ч. 1 ст. 388 ЦК України, так як спірні земельні ділянки вибули з володіння власника не з його волі. 
Доводи апеляційної скарги ОСОБА_1 про неправильне застосування судом ст.ст. 330, 388 ЦК України щодо витребування спірних земельних ділянок за умови відсутності волевиявлення держави на їх відчуження підлягають відхиленню, з огляду на наступне.
Згідно зі ст.ст. 317, 319 ЦК України саме власнику належить право розпоряджатися своїм майном за власною волею.
Відповідно до закріпленого у ст. 387 ЦК України загального правила власник має необмежене право витребувати майно.
Витребування майна шляхом віндикації застосовується до відносин речово-правового характеру, зокрема, якщо між власником і володільцем майна немає договірних відносин і майно перебуває у володільця не на підставі укладеного з власником договору.
У цьому разі майно може бути витребуване від особи, яка не є стороною недійсного правочину, шляхом подання віндикаційного позову, зокрема від добросовісного набувача, з підстав, передбачених ч. 1 ст. 388 ЦК України.
За змістом зазначеної норми випадки витребування майна власником від добросовісного набувача обмежені й можливі, у тому числі за умови, що майно вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно, поза їх волею.
У статті 19 Конституції України визначено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Згідно з приписами ст. ст. 2, 20 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», в редакції від 19.05.2011 року, місцеві державні адміністрації в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці забезпечують: виконання вимог чинного законодавства, законність і правопорядок, додержання прав і свобод громадян; реалізацію наданих державою, а також делегованих повноважень. Місцеві адміністрації здійснюють правомочності щодо володіння, користування та розпорядження землями державної власності.
Тобто, воля держави як власника земельної ділянки може виражатися лише в таких діях місцевої адміністрації, які відповідають вимогам законодавства та інтересам держави.
Держава, як власник земельної ділянки надала місцевій адміністрації повноваження щодо здійснення права власності від її (держави) імені, в її інтересах, виключно у спосіб та у межах повноважень, передбачених законом.
Таким чином, у разі прийняття місцевою адміністрацією рішення про відчуження майна, яке суперечить вимогам чинного законодавства та інтересам держави, такі дії не можуть вважатись вираженням волі власника та прийнятими у спосіб й у межах повноважень, а тому таке майно можна витребувати на підставі ст. 388 ЦК України.
Аналогічна правова позиція викладена у постановах Верховного Суду України від 02.11.2016 року у справі № 6-2161цс16, від 25.01.2017 року у справі № 3-1533 гс16, у яких зазначено, що розпорядження міською радою майном на підставі прийнятого акта та укладеного договору, які в подальшому судовим рішенням визнано недійсними, не може бути оцінено як вираження волі територіальної громади на таке розпорядження, а відтак наявні підстави для задоволення позову та витребування майна на підставі статті 388 ЦК України.
Безпідставними є також доводи апеляційної скарги ОСОБА_1 , щодо відсутності преюдиціального значення постанови Дніпропетровського апеляційного адміністративного суду, якою скасовані рішення державного органу щодо розпорядження земельними ділянками та державні акти про право власності на них для вирішення спору у цивільній справі № 171/1145/16-ц про витребування земельних ділянок, в розумінні ч.4 ст. 82 ЦПК України, оскільки ОСОБА_1 та Головне управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області не брали участі при розгляді адміністративного спору.
Так, преюдиціальність - це обов`язковість фактів, установлених судовим рішенням, що набуло законної сили, в одній справі для суду при розгляді інших справ.
Зокрема, рішенням у адміністративній справі № 804/8978/13-а встановлено факт прийняття Апостолівською РДА незаконних розпоряджень щодо передачі у приватну власність 40 громадянам 40 земельних ділянок державної форми власності.
Оскільки факти, встановлені в рішенні у адміністративній справі № 804/8978/13-а в частині обставин незаконного вибуття спірних земельних ділянок з державної форми власності, мають суттєве значення для розгляду справи № 171/1145/16-ц, вони не підлягають доказуванню в розумінні ст.82 ЦПК України.
При цьому, ОСОБА_1 скористалась своїм правом на перегляд рішення суду апеляційної інстанції у адміністративній справі № 804/8978/13-а за нововиявленими обставинами.
Посилання ОСОБА_1 в апеляційній скарзі на копію передавального акту від 01.04.2011 року Акціонерного Сільськогосподарського риболовецького товариства закритого типу ім. Богдана Хмельницького підлягають відхиленню з огляду на його дослідження і оцінку судом апеляційної інстанції у адміністративній справі № 804/8978/13-а.
Доводи апеляційної скарги ОСОБА_1 про пропуск прокурором строку позовної давності підлягають відхиленню, оскільки держава в особі головного управління Держгеокадастру в Дніпропетровській області про порушення свого права саме ОСОБА_54 дізналась в листопаді-грудні 2013 році, саме з моменту державної реєстрації права власності на спірні земельні ділянки за відповідачкою ОСОБА_1 .
Саме з цього часу у держави виникло право пред`явити вимогу про витребування земельних ділянок у відповідача ОСОБА_1 .. До цього часу звертатись з вимогами про витребування земельних ділянок від відповідача ОСОБА_1 не було будь-яких підстав, оскільки будь-які відомості про перебування у її володінні спірних земельних ділянок були відсутні. А тому, звернувшись до суду 02.07.2016 року, прокурор не порушив строк позовної давності для вимоги про витребування майна. 
Таким чином, доводи апеляційної скарги відповідача були предметом розгляду суду першої інстанції, їм надана відповідна правова оцінка,  вони фактично зводяться до незгоди із мотивами судового рішення, які наведені в його обґрунтування, а також до переоцінки доказів, проте, відповідно до вимог ст.89 ЦПК України, оцінка доказів є виключною компетенцією суду. 
Передбачених ст. 376 ЦПК України підстав для скасування судового рішення колегією суддів не встановлено, тому оскаржуване рішення підлягає залишенню без змін.
Згідно ст.141 ЦПК України, судові витрати, понесені відповідачем у зв`язку з переглядом судового рішення, розподілу не підлягають.
Керуючись ст.ст. 367, 374, 375, 382, 384 ЦПК України, колегія суддів, -

П О С Т А Н О В И Л А:

Апеляційну скаргу   ОСОБА_1 – залишити без задоволення. 
Рішення Апостолівського районного суду Дніпропетровської області від 13 вересня 2019 року – залишити без змін.
Постанова апеляційного суду набирає законної сили з дня її проголошення та може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів. 

Головуючий: О.П.Варенко 

Судді: В.С.Городнича

                                                                                                        О.В.Лаченкова